
RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova nnj 6,120 00 Praha 2 

Tel.: + £]20 27H 813 830 / Fax: + 420 27^ 810 885 
www.rrtv.cz 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. 
o. 

Sp. zn./ldent.: 2014/36/zab 
Č.j.: FOL/3245/2014 
Zasedání Rady č. 16 - 2014/ poř.č.: 10 

R O Z H O D N U T I O U D Ě L E N I L I C E N C E 

Rada pro rozhlasové a te levizní vysí lání (dále jen Rada) v rámci své působnost i dané us tanovením § 5 
p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě dalších 
zákonů (dále j en zákon č. 231/2001 Sb.) , podle us tanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
us tanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb. , správního řádu, vydala dne 2. září 2014 toto 

Rada uděluje společnost i RADIO UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o., IČ 2 9 1 3 1 9 0 1 , se s íd lem Říčanská 
2399 /3 , V inohrady, 101 00 Praha 10, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. l icenci k provozování 
rozh lasového vysí lání prost řednic tv ím pozemních vysí lačů se soubo rem techn ických parametrů Most 
102,6 M H z / 1 0 0 W pro p rogram C O U N T R Y R A D I O na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025 , žádost i 
ostatních žadate lů zamí tá . 

P rogramové podmínky představuj íc í p rogram a p rogramovou sk ladbu , j sou obsaženy v textu pří lohy č. 1 
o j e d n o m listu. 

Příloha č. 1 o j ednom listu (programové podmínky) , pří loha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
zachyt i telných na území pokrytém z vysí lače Most 102,6 M H z / 100 W) a pří loha č. 3 (předpok ládaný 
územní rozsah vysí lače Most 102,6 MHz / 1 0 0 W) tvoří nedí lnou součást tohoto rozhodnut í . 

Časový r o z s a h vysí lání: 24 hodin denně 

Územní r o z s a h vysí lání: dle souboru techn ických parametrů 

S o u b o r techn ických parametrů : Most 102,6 MHz / 1 0 0 W 

souřadnice W G S 84: 13 39 0 8 / 5 0 29 32 

program bude šířen regionálně 

r o z h o d n u t í : 

I. 

3245-1 

http://www.rrtv.cz


Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e : 
Hudební s tanice ve formátu country, fo lk a př íbuzné žánry. 

II. 
Rada z a m í t á žádost o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání programu Evropa 2 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Most 102,6 MHz / 1 0 0 W, 
společnost i E V R O P A 2, spo l . s r. o., IČ: 15891283, se s íd lem Praha 2, Wenz igova 4 /1872, PSČ 12000. 

O d ů v o d n ě n í : 
Rada na s v é m 2. zasedání bod 31 vyhlási la l icenční ř ízení k p rovozování rozh lasového vysí lání š í řeného 
prost řednic tv ím vysí lačů se soubo rem techn ických parametrů Most 2 102,6 M H z / 100 W se lhůtou pro 
doručení žádost í do 27. února 2014. 

O udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání s využ i t ím předmětného souboru techn ických 
parametrů včas požádal i Radu tito účastníc i řízení: spo lečnost R A D I O UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o. 
(původně InFin s.r.o.) s p rog ramem C O U N T R Y R A D I O a spo lečnost E V R O P A 2, spo l . s r.o. s 
p rog ramem Evropa 2. 

Podle us tanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nař ízeno veře jné s lyšení účastníků výše uvedeného 
l icenčního řízení na 13. května 2014. 

Na zák ladě p řezkoumání obsahu podaných žádost í , včetně všech je j ich nás ledných dop lnění a údajů o 
účastnících řízení, Rada dospě la k závěru , že účastníc i ř ízení uvedení v obou výrocích tohoto rozhodnut í 
splni l i p ředpok lady pro účast v l icenčním řízení podle us tanovení § 13 odst. 3 zákona a že jej ich žádost i o 
udělení l icence obsahova ly náležitost i s tanovené v § 14 zákona . 

Rada provedla hodnocení účastníky podaných žádost í o udělení l icence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb. , ze jména podle skutečnost í významných pro rozhodování o žádos tech o 
udělení l icence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona , a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuá lu 
postupu rozhodování Rady o udělení l icence k provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání š í řeného 
prost řednic tv ím vysí lačů podle zákona č. 231/2001 Sb. , který Rada přijala j ako svůj vni třní předpis, ve 
znění ze dne 2 1 . prosince 2010 . Rada je p řesvědčena, že postup podle těchto pravidel zaj išťuje 
objekt iv izaci a jednotnos t rozhodování Rady, není však zároveň ni jak rigidní ani svazuj ící . Umožňu je 
dos ta tečnou flexibil i tu a zoh lednění názorů jednot l ivých č lenů Rady jako kolekt ivního o rgánu . Postup 
podle těchto pravidel ve s v é m souhrnu zabezpeču je dos ta tečnou přezkoumate lnost rozhodnut í Rady 
v l icenčním řízení. 

Rada je pov inna posuzovat podané žádost i o l icenci podle kritérií, je j ichž taxat ivní výčet obsahu je 
us tanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovi t nad rámec zákona ješ tě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovi t dí lčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s oh ledem na kogentní charakter us tanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je z ře jmé, že kritéria hodnocení žádost í o udělení l icence nejsou exaktně měř i te lná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria apl ikovala a sp lnění kritérií u jednot l ivých žádost í o 
l icenci zhodnot i la a porovnala míru je j ich naplnění u jednot l ivých žádost í účastníků řízení. 

Podle us tanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení l icence v tomto př ípadě, 
kdy jde o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání , Rada hodnotí : 

a) ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání , včetně výs ledků 
dosavadn ího podnikání žadate le v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnika l , 
b) t ransparentnost v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le , 
c) přínos p rogramové sk ladby navrhované žada te lem o l icenci k rozmani tost i stávaj ící nabídky p rogramů 
rozh lasového vysí lání na území, které by mělo být rozh lasovým vysí láním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadate le k zaj ištění rozvoje kultury národnostn ích , etn ických a j iných menš in v České republ ice. 

3245-2 



Za úče lem podrobnějš ího a úplnějšího posouzení žádost í účastníků řízení z pohledu skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady a zároveň pro zaj ištění přezkoumate lnost i rozhodnut í Rady si Rada 
p ředem pro jednot l ivé zákonné skutečnost i a v jej ich rámci stanovi la dí lčí kritéria. Vycháze la př i tom též 
z Manuá lu v j eho znění ze dne 2 1 . prosince 2010 , v němž s c í lem respektovat a co nejefekt ivněj i 
apl ikovat právní názory správních soudů ukládaj ící Radě mimo j iné provést vzá jemné porovnání 
skutečnost í z j iš těných ze žádost í o l icence a vyvodi t z tohoto porovnání j ednoznačné závěry na zák ladě 
souměř i te lných kritérií uvedla přehled zák ladních dí lčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady) , na je j ichž hodnocení se Rada v řízení zaměřu je 
přednostně. 

V sou ladu s us tanovením §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuá lu tak 
Rada v rámci jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady hodnot i la následuj ící 
zák ladní dí lčí kritéria a další dí lčí kritéria: 

k § 17 odst . 1 p ísm. a) z á k o n a č. 231/2001 S b . - základní kr i tér ium ekonomické př ipravenost i 
a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

f inanční spolehl ivost žadate le (0-1 b); 
f inanční spolehl ivost v lastníků žadate le (0-1 b); 
způsob f inancování vysí lání (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 
struktura a množstv í prost ředků vyč leněných na investici do vysí lání ; 
s tad ium exis tence žadate le ; 
schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu , 

k § 17 odst . 1 p ísm. a) z á k o n a č. 231/2001 S b . - základní kr i tér ium organizační př ipravenost 
a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

zkušenos t provozovate le s vys í lán ím, př ičemž p ředmětem hodnocení není pouze zkušenos t s 
terest r ickým vysí láním (0-1 b); 

zkušenos t statutárních orgánů provozovate le (0-1 b); 
zkušenos t vedouc ích pracovníků (zaměstnanc i na úrovni ředitelů) provozovate le (0-1 b); 
organ izační řešení z ískávání místních informací (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 
smluvn í zaj ištění předpok ladů k zahá jení vysí lání ; 
organ izační struktura žadate le ; 
schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu , 

k § 17 odst . 1 p ísm. a) z á k o n a č. 231/2001 S b . - základní kr i tér ium technické př ipravenost i 
a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

projektové technické řešení (0-1 b); 
možné in formace od Č T Ú /synchronní vysí lání (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 
vybavenos t žadate le techn ickými prostředky k vysí lání ; 
schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu , 

k § 17 odst . 1 p ísm. a) z á k o n a č. 231/2001 S b . - výs ledky dosavadn ího podnikání žadatele v oblast i 
rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnikal 

ekonomické výs ledky podnikání uchazeče ; 
dodržování právních předpisů a et ických norem platných v oboru ; 
p lnění l icenčních podmínek, 

k § 17 odst . 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 S b . 
dílčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

znalost koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci (0-1 b ) ; 
předpok lady pro t ransparentnost převodů podí lů v žadatel i a s t ím souvisej íc í p ředpok lady pro 

stálou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna (0-1 b) ; 
další dí lčí kritéria 

právní fo rma žadate le ; 
stabi l i ta v lastn ických vztahů žadate le , 

k § 17 odst . 1 p ísm. c) z á k o n a č. 231/2001 S b . 

3245-3 



zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 
mluvené s l o v o 

podíl m luveného s lova na ce lkovém rozsahu vysí lání (0-1 b); 
podíl autorsky vy robených pořadů (0-1 b); 
podíl zpravodajs tv í a serv isních in formací (0-1 b). 

loka l izace programu 
zda se j edná o nově vyráběný program (0-1 b); 
or ientace na region, t j . širší oblast pokrytou budouc ím vysí láním (0- 1b); 
or ientace užší na lokal i tu, t j . město v oblast i pokryté budouc ím vys í lán ím (0-1 b). 

hudební formát 
počet j iž vysí laných programů s obdobným fo rmátem (0-2b) ; 
podíl žada te lem navrhovaných žánrů na d a n é m území v j iž vysí laných programech (0-2b). 

cí lová s k u p i n a 
rozpětí cí lové skup iny s oh ledem na stávaj ící p rogramovou nabídku (0-1 b); 
vazba programových prvků projektu k žada te lem uváděné cí lové skup ině (0-1 b). 

k § 17 odst . 1 p ísm. e) z á k o n a č. 231/2001 S b . 
dílčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

v lastní autorské pořady a je j ich obsah (0-2b) ; 
podpora začínaj íc ích umělců a jej í lokal izace na region (0-2b); 
podpora kul turních akcí a je j í způsob (0-2b). 

další dí lčí kritéria 
podmínky pro sp lnění žada te lem dek larovaných z á m ě r ů , 

k § 17 odst . 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 S b . 
dílčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

ident i f ikace menš iny (0-2b) ; 
způsob podpory (0-2b). 

další dí lčí kritéria 
čas vyhrazený ve vysí lání menš inám. 

Vyhodnocen í dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k zákonné skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady 
uvedené v §17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. , t j . př ínosu navrhované programové sk ladby k 
rozmani tost i s távaj ící nabídky p rogramů rozh lasového vysí lání na pokry tém území , bylo v sou ladu 
s pravidly uvedenými v Manuá lu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabu lky p rogramů zachyt i te lných na d a n é m území (pro účely porovnání s 
p rogramovými sk ladbami navrhovanými ze st rany žadate lů) , př ičemž zachyt i te lnost (jako možnos t pří jmu 
vys í laného programu) se vyhodnocu je jako ve lmi dobře zachyt i te lné, dobře zachyt i te lné a částečně 
zachyt i te lné. Hodnocen í vychází z pokrytí obyvate l na d a n é m území (více než 7 5 % , více než 5 0 % a 
méně než 5 0 % ) . Součást í těchto tabu lek je souhrn l icenčních podmínek souk romých provozovate lů 
rozh lasového vysí lání resp. obdobné in formace provozovate le ze zákona , tak jak j sou dos tupné na 
webových s t ránkách. 
2) Pro vyhodnocen í oblast i m luveného s lova (podíl m luveného s lova, autorsky vy ráběných pořadů, 
podíl zpravodajs tv í a serv isních informací) je vyh ledána střední hodnota těchto údajů u zachyt i te lných 
p rogramů. Bodové ohodnocen í (1 bod) nás leduje, je-l i v žádost i o l icenci uváděná hodnota (tedy l icenční 
podmínka v př ípadě udělení l icence) vyšší než st řední hodnota na d a n é m území . 
3) Vyhodnocen í lokal izace p rogramu a or ientace na širší a užší okol í probíhá obdobně , v porovnání 
s p rogramovou nabídkou na d a n é m území . 
4) Vyhodnocen í př ínosu hudebního fo rmátu , resp. hudebních žánrů je dáno s rovnán ím v žádost i o 
l icenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního fo rmátu a počtu p rogramů s obdobným fo rmá tem (méně 
než 3 obdobné programy znamena j í udělení bodu , méně než jeden pak udělení dvou bodů - navrhovaný 
projekt je pak v oblast i hudebního formátu zcela jed inečný) , resp. podí lem žánrů uvedených v projektu a 
podí lem žánrů j iž vysí laných na d a n é m území , kdy je zák ladem součet podí lů konkrétního žánru v 
každém jednot l i vém programu a souč inu koef ic ientu, který odpovídá zachyt i te lnost i daného p rogramu. 
Pro ve lmi dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 1 , pro dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 0,7 a pro čás tečnou 
zachyt i te lnost 0,5. Pokud výs ledný součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen j edn ím bodem, 
je - li součet nižší nebo roven 5 0 % , je přínos vyhodnocen 2 body. 

3245-4 



5) Hodnocen í rozpětí cí lové skupiny odpovídá srovnání s rozpět ími cí lových skup in p rogramů j iž na 
d a n é m území zachyt i te lných, tedy s poč tem programů dané rozpětí j iž obsahuj íc ími . C í lem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skup iny pos luchačů, které j sou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové 
rozpětí . Obdobně hodnocení p rogramových prvků ve vazbě na tuto cí lovou skupinu má za cíl zabráni t 
označován í cí lových skupin a j im neodpovída j íc ím p rog ramovým prvkům (např. zpravoda jský program 
pro dět i a mládež nebo spec ia l izovaný program s tanečn í hudbou pro cí lovou skupinu důchodců) . 
V sou ladu s vn i t řn ím předp isem (Manuá lem) př i jatými pravidly pro postup v l icenčním řízení Rada za 
pomoc i všech shora uvedených (základních a podle okolnost í i dalších) dí lčích kritérií objekt ivně 
zhodnot i la míru naplnění jednot l ivých skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady v jedno t l i vých 
žádos tech . Rada provedla samosta tné zhodnocen í u každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady, 
a to pomocí zák ladních dí lčích kritérií, j akož i pomoc í dalších dí lčích kritérií, př ičemž zároveň po 
seznámen í se s obsahem jednot l ivých žádost í o l icenci a s o b s a h e m dalších podk ladů pro vydání 
rozhodnut í rozhodla vždy h lasováním (nadpolov iční větš inou hlasů svých členů) o př idělení bodů ve 
vz tahu ke každé žádost i a každému zák ladn ímu dí lč ímu kritériu v rozmezích uvedených výše . Body 
př idělené na zák ladě těchto h lasování Rady byly zachyceny v jednot l ivých záznamech o vyhodnocen í 
žádost í o l icenci ve vz tahu ke každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady (tzv. rozhodovací 
tabulky) . 

Též na zák ladě uvedeného bodového hodnocení , se zoh ledněn ím výs ledků vyhodnocen í dalších dí lčích 
kritérií, prováděl i pak jednot l iv í č lenové Rady uzavíraj ící dí lčí vyhodnocen í každé žádost i o l icenci ve 
vz tahu k jedno t l i v ým z á k o n n ý m sku tečnos tem v ý z n a m n ý m pro rozhodnut í Rady, a to na stupnic i 
nesplňuje - sp lňuje částečně - sp lňuje, př ičemž výs ledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnot íc ím 
archu (záznamu vyp racovaném vedouc ím Úřadu Rady) . Toto hodnocení bylo pak dop lňováno s lovními 
vy jádřeními jednot l ivých členů Rady. Syn tézou těchto objekt iv izovaných dí lčích hodnocen í dospěla Rada 
ke komplexn ímu zhodnocen í jednot l ivých žádost í z poh ledu naplnění všech významných skutečnost í 
podle §17 zákona č. 231/2001 Sb. , představuj íc ímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných 
požadavků v jedno t l i vých žádos tech o l icenci. 

Toto komplexní zhodnocen í jednot l ivých žádost í pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 
o v las tn ím udělení l icence, uskutečněné v sou ladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveře jném 
zasedán í Rady h lasováním. 

Podk lady pro rozhodnut í Rady představovaly ze jména obsah a pří lohy samotných žádost í o udělení 
l icence, protokol z veře jného s lyšení , pozdější podání účastníků řízení obsahuj íc í aktual izaci a dop lnění 
žádost í o l icence a př ípadně též do ložení některých skutečnost í v žádos tech obsažených , rozbory 
p rogramové sk ladby vysí lání rozh lasových stanic zachyt i te lných na p ředmě tném území, pro něž má být 
l icence k vysí lání udělena (podle stavu ke dni 27. února 2014, t j . ke dni , kdy v tomto řízení uplynula lhůta 
k podání žádost í o l icence), skutečnost i známé Radě a je j ím č lenům z jej ich úřední č innost i . Takto 
shrnuté podk lady j sou podle přesvědčení Rady dosta tečné pro je j í rozhodnut í . 

Na zák ladě všech v řízení sh romážděných podk ladů a po důk ladném zvážen í obsahu obou žádost í o 
udělení l icence, Rada rozhodla udělit l icenci k provozování rozh lasového vysí lání prost řednic tv ím 
pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Most 102,6 MHz / 1 0 0 W, na dobu 8 let, 
nejdéle však do 10. října 2025, od právní moci tohoto rozhodnut í p rogramu C O U N T R Y R Á D I O účastníka 
řízení uvedenému ve výroku I. tohoto rozhodnut í - R Á D I O UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o. 

Rada o udělení l icence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 př í tomných, č ímž naplni la požadavek 
min imáln ího počtu 9 hlasů č lenů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. Licenci 
Rada uděli la na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í , nejdéle však do 10. října 2025, v sou ladu 
s us tanovením § 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po p rovedeném rozsáh lém ob jek t iv izovaném hodnocení žádost i účastníka řízení, j e m u ž byla l icence 
Radou udělena, vyplynuly následuj ící důvody , pro které Rada uděli la l icenci právě tomuto žadate l i : 

Účastník řízení R Á D I O UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o. požádal o udělení l icence k provozování 
vysí lání p rogramu C O U N T R Y R Á D I O . Jedná se o hudební stanici ve formátu country, folk a př íbuzné 
žánry. 

3245-5 



Při s v é m hodnocení Rada sh ledala v žádost i tohoto účastníka řízení j ednoznačné naplnění skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady uvedených v § 17 o d s t a v c i 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 S b . Rada 
přiděli la za naplnění kritéria e k o n o m i c k é , organizační a technické př ipravenost i o s m bodů. 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání , spo lečnost R Á D I O UNITED 
B R O A D C A S T I N G , s.r.o. jako provozovate l C O U N T R Y RADIA dosahu je d louhodobě a kont inuálně 
pozit ivní hospodářský výs ledek, který mu umožňu je tvoři t invest iční kapitál potřebný pro další rozvoj . Tyto 
invest iční zdro je j sou cí leně p lánovány a koord inovány s ce lkovou strategi í rozvoje společnost i . Invest iční 
kapitál potřebný k real izaci projektu C O U N T R Y R Á D I O prost řednic tv ím nové l icence bude tedy žadate l 
čerpat výhradně z v lastních zdro jů , za co mu byl v zák ladn ím dí lč ím kritériu způsobu financování vysílání 
přidělen j eden bod . Finanční spolehlivost žadatele i vlastníka žadatele byla rovněž hodnocena pokaždé 
j e d n í m bodem, neboť f inanční stabi l i tu žadate l doloži l bankovní referencí a Radě není z úřední č innost i 
známo , že by vůči žadate l i bylo vedeno jakéko l iv ř ízení z důvodu neplnění f inančních závazků . F inanční 
stabil i ta v lastníků žadate le byla rovněž do ložena, a to bankovními re ferencemi spo lečníků : spo lečnost i 
R Á D I O UNITED G R O U P a.s. a společnost i G E S MEDIA A S S E T a.s. Vůč i spo lečn íkům nebylo vedeno 
žádné řízení z důvodů neplnění f inančních závazků . S oh ledem na reálné provozování rozh lasového 
vysí láním účas tn íkem řízení a skutečnost , že je sub jek tem s d louhodobě úspěšnými ekonomickými 
výs ledky, které zaručuj í f inanční a ekonomickou stabil i tu žadate le , dospě la Rada k závěru , že skutečnost i 
uváděné účas tn íkem řízení v této oblast i j sou vě rohodné . Účastník řízení má tedy dosta tek zdro jů na 
f inancování zahá jení vysí lání ž ň o v é h o vysí lače a je tak ekonomicky př ipraven kza j i š těn í vysí lání , 
př ičemž je schopen jej zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

Ve všech zák ladních dí lčích kritériích vztahuj íc ích se k organizační př ipravenost i byl účastník řízení 
hodnocen j edn ím bodem. Žadate l , k terým je spo lečnost R Á D I O UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o., j e 
nástupnickou organizací vznik lou fúzí spo lečnost í Rádio Investments s.r.o., InFin s.r.o. a Agentu ra T R S 
s.r.o., s dnes j iž v íce jak dvacet i le tou zkušenost í s p rovozován ím rozh lasových stanic. Zkušenost i 
provozovate le s rozh lasovým vys í lán ím jsou značné . 
Statutárním orgánem spo lečnost i RÁDIO UNITED B R O A D C A S T I N G , s.r.o. j sou jednate lé . Oba jednate lé 
společnost i mají mnohale té zkušenost i v oblast i rozh lasového vysí lání . Jednate lé jedna j í j m é n e m 
společnost i samosta tně . Jednate l žadate le Mgr. V lad imír Faifr, MBA. , má zkušenost i s ekonomickým, 
techn ickým i o rgan izačn ím ř ízením společnost í provozuj ící rozhlasové vysí lání , a to z pozice jednate le 
společnost i S T A R P R O M O T I O N s.r.o. Jednate l žadate le pan Luboš Je tmar má zkušenost i s 
ekonomickým, techn ickým i o rgan izačn ím ř ízením společnost í provozuj ící rozhlasové vysí lání , a to z 
pozice jednate le od ledna 2013 ve spo lečnos tech , které provozovaly rozhlasové vysí lání napřík lad 
společnost i Rádio Bohemia , spo l . s r.o., Rádio T W I S T Praha, s.r.o., B R O A D C A S T MEDIA, s.r.o., DELTA 
MEDIA B R O A D C A S T I N G s.r.o. a RÁDIO P U B L I K U M spol . s r.o. 
Ve vedoucích funkcích žadatele j sou zkušení zaměs tnanc i s d louholetou praxí v j iných médi ích , což 
žadate l doloži l je j ich profesními ž ivotopisy. 

Účastník řízení uvedl v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické př ipravenost i 
k zaj ištění vysí lání, a to p ředevš ím k techn ickému řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání pomocí nového 
souboru techn ických paramet rů . Žadate l uvádí, že vysí lač C O U N T R Y RADIA bude instalován a 
provozován na střeše výškové budovy v j ihovýchodní část i města Most . Kmitočet 102,6 M H z bude šířen z 
nově vybudovaného anténního sys tému. Dodávka pot řebných technolog i í a je j ich montáž na místě je 
před jednána s osvědčeným par tnerem, spo lečnost í F P G S E R V I S s.r.o., což žadate l doloži l p ř i loženým 
vy jádřením. Vzh ledem k t o m u , že Rada nedisponuje žádnými in formacemi od Českého 
te lekomun ikačn ího úřadu oh ledně synchronního vysí lání , nebyl v tomto dí lč ím kritériu př idělen žadate l i 
žádný bod . 

Pokud jde o t r a n s p a r e n t n o s t v las tn ických vz tahů ve spo lečnos t i žadate le podle us tanoven í § 17 
o d s t . 1 písm. b) zákona č. 231/2001 S b . , žadate l má právní formu společnost i s ručením o m e z e n ý m a 
jeho spo lečníky j sou společnost i RÁDIO UNITED G R O U P a.s., IČ: 291 27 599, se s íd lem Praha 1 - Nové 
Město , Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000, s podí lem 9 0 % (jejímž j ed iným spo lečn íkem je G E S MEDIA 
A S S E T , a.s., IČ: 271 81 804, se s íd lem Praha 1 - Nové Město , Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000) a G E S 
MEDIA A S S E T , a.s., IČ: 271 81 804, Na poříčí 1079/3a, Nové Město , 110 00 Praha 1s 1 0 % podí lem. Co 
se týče společnost i G E S MEDIA A S S E T , a.s., je j ím j ed iným spo lečn íkem je G E S A S S E T H O L D I N G , a.s., 

3245-6 



IČ: 264 27 044, Praha 1 - Nové Město, Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, je j íž j ed iným spo lečn íkem je 
n izozemská spo lečnost G E S G R O U P H O L D I N G B.V., A m s t e r d a m , Locatel l ikade 1 , 1076 A Z A m s t e r d a m , 
N izozemské království , IČ zapsáno v obchodn ím rejstříku v e d e n é m Obchodn í komorou v Ams te rdamu 
pod č. 34259187 . Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, t j. osobách majících v konečném 
důsledku vl iv na je j í ř ízení, moh la mu Rada udělit j eden bod za zák ladní dílčí kr i tér ium znalosti koncových 
vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro 
transparentnost převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kr i tér ium 
neuděl i t , neboť ke z m ě n á m v osobě fakt icky kontroluj ící žadate le může dojít s oh ledem na v lastn ickou 
strukturu zcela m imo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve vlastnické 
struktuře týkající se uvedených společnost í se s íd lem mimo území České republ iky (resp. za ložených 
podle j iného než českého práva) by se tot iž ni jak neprojevi la např. v českém obchodn ím rejstř íku. 
Ce lkově tak kr i tér ium t ransparentnost i v lastnických vztahů ve společnost i žadatele ve smyslu ustanovení § 
17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za sp lněné jen částečně. 

Co se týče př ínosu navrhované programové s k l a d b y k rozmanitost i stávající nabídky p rogramů 
rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 S b . , toto zák ladní kr i tér ium Rada ohodnot i la sedmi body a má za to, že je j žadate l sp lňuje 
čás tečně. Při hodnocen í projektu Rada vycháze la z následuj ících zák ladních charakter ist ik p rogramové 
sk ladby žadate le o l icenci: 
Rada hodnot i la v prvé řadě rozsah a obsah m luveného s l o v a . Navrhovaný paramet r podílu mluveného 
s lova byl žada te lem s tanoven na 7 -12%. Kr i tér ium podí lu mluveného s lova na ce lkovém ob jemu vysí lání 
(Rada brala v úvahu nejnižší navrhovanou hodnotu , čili 7%) však nedosahu je s t řední hodnoty podí lu 
m luveného s lova, které činí na d a n é m území 1 0 % . Z toho důvodu Rada neuděl i la žádný bod. Podíl 
autorsky vyrobených pořadů s tanovi l žadate l na 1 0 0 % z mluveného s lova. Všechny pořady vysí lané 
C O U N T R Y R A D I E M jsou v lastní autorské pořady. St řední hodnotu podílu autorsky vyrobených pořadů 
nebylo možné na d a n é m území stanovi t , z toho důvodu byl účastník řízení ohodnocen j e d n í m bodem. 
Podíl zpravodajských a servisních informací byl s tanoven v nás leduj íc ím rozsahu: v pracovních dnech 
mezi 05:00-09:00 každou pů lhod inu, od 9:00 do 18:00 každou hodinu s vý j imkou 11:00 a 14:00 kdy 
žadate l vysí lá rozšířené kulturní pozvánky s akcen tem na region. St řední hodnotu podílu zpravoda jských 
a serv isních in formací nebylo možné na d a n é m území stanovi t , z toho důvodu byl účastník řízení 
ohodnocen j edn ím bodem. 

T řemi body Rada ohodnot i la lokal izaci programu C O U N T R Y RÁDIO. Žadate l plánuje nabízet p rogram, 
který bude př ipravován a vyráběn výhradně pracovníky společnost i . V tomto oh ledu tedy půjde o 
komple tně or iginální p rogram. U dí lčího kritéria orientace na region žadate l uvádí, že p rogram bude 
max imá lně lokal izován na region Mostecka s t ím, že počítá s rozší řením zpravodajs tv í a j iných rubrik o 
tuto lokal i tu. V pořadu Ozvěny osadních ohňů jsou př ipraveny rozhovory se zástupci t rampských osad v 
regionu Most, je j ich hostování ve studiu C O U N T R Y RADIA, pozvánky na t rampské akce. Oblastní 
k rušnohorské kolo Porty probíhá v Mostu b l ízkém Li tvínově. Napo jení Porty na C O U N T R Y RÁDIO je 
samozře jmost í . V programu nebudou chybět soutěže o vs tupenky na nejrůznější kul turně spo lečenské 
akce, jako jsou koncerty, fest ivaly, country bály, spor tovní akce či výstavy konané v Mostu a okolí 
(or ientace na užší lokal i tu). 

Hudební formát C O U N T R Y RADIA ses tává předevš ím z country, fo lku, t rampských písní, b luegrassové 
hudby a gospe lu dop lněné největšími českými popovými hity 60 . let. V tomto formátu zásadně převažuje 
česká tvorba. Podobný hudební formát vysílají na území pokry tém s igná lem vysí lače j iž 4 programy 
(Rádio Blaník, Hitrádio FM labe, Fre jkvence 1 a Rádio Impuls) . Žánrová nabídka žadate le je na pokry tém 
území obvyk lá a rovněž, tato nabídka nesplňuje podmínky manuá lu . Za kr i tér ium hudebního formátu tedy 
žadate l i nebyl př idělen žádný bod. 
V zák ladních dí lčích kritériích cí lové s k u p i n y byl projekt žadate le hodnocen d v ě m a body ze dvou 
možných , př ičemž cí lová skup ina z hlediska věku je vymezena pr imárně na pos luchače 35-79 let. Tato 
věková skupina není na území Mostecka pokryta stávaj íc ími provozovate l i . P rogramová nabídka žadate le 
je pro vymezenou cí lovou skup inu obvyk lá , jednot l ivé p rogramové prvky s touto cí lovou skup inou 
koresponduj í a pokrývaj í průřezově celou cí lovou skup inu . 

Zák ladní dílčí kr i tér ium přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu us tanovení § 17 odst . 1 
p ísm. e) zákona č. 231/2001 S b . , Rada hodnot i la šest i body ze šest i . C O U N T R Y R Á D I O vytváří 
or ig inální p rogram, v němž j sou př í tomny vlastní autorské pořady. Za původní tvorbu lze považovat např. 
pořady Knižní h i tparáda (autorský pořad Mi loně Čepe lky z Divadla Járy C imrmana mapuje za j ímavé 

3245-7 



knižní novinky) , Pozdní sběr, Count ry , Old ies a Rock'n 'Rol l party (Míra Křen ve s v é m au to rském pořadu o 
„z la tých" dobách vzniku country a rock'n'rol love hudby) a pořad Ozvěny Osadních ohňů . Za vytváření 
autorských pořadů byly žadate l i uděleny 2 body. 
Co se týče podpory začínajících umělců, C O U N T R Y R A D I O bude pravidelně in formovat v kul turních 
pozvánkách , ve zpravodajs tv í a ve spec iá ln ích pořadech zaměřených na jednot l ivé hudební žánry o 
hudebních akcích v Mostě a okolí . Žadate l bude uskutečňovat i rozhovory s interprety - novinky a pozvání 
na koncerty. Žadate l uvedl přík lady pořadů, které se věnuj í právě začínaj íc í umě lcům, a to Hi tparáda 
Folkové s tupně, Talent Count ry Radia a Hudební kurýr. Žadate l svou podporu začínaj íc ích umělců doloži l 
do sp isu, a proto mu byly př iděleny v tomto dí lč ím kritériu dva body ze dvou . 
Za podporu kulturních akcí byly žadatel i př iděleny opět dva body. Žadate l se j iž v regionu podíl í na 
podpoře přehl ídky uměleckých projektů. Nezbytnou součást í p rogramu C O U N T R Y RADIA jsou 
pravidelně zveře jňované kulturní pozvánky. Žadate l spo lupracu je s fest ivaly v Mostě a okol í a další 
spo luprác i j iž nyní chystá: Kř ižanovský Vaťák, Bobování , Pot lach u St raníků, Osecká kytara, Osecké léto, 
Babí léto na Kyselce, Zpívání dovo leno, Mst išovský daněk , Fest ivá lekv Ráči , Lomský fest ival , Ch lumecký 
gu láš, Hrobský tuplák. Kul turní pozvánky C O U N T R Y RADIA budou také obsahovat in formace z větších 
kul turních s tánků v Mostě a okolí , ale samozře jmě i z country klubů a menších scén . Nebudou chybět 
in formace o výs tavách , histor ických památkách a akcích pořádaných na hradech, zámc ích , v koste lech a 
muzeích v Mostě a severn ích a západních Čechách . Žadate l svou spoluprác i s reg ionem doloži l do sp isu, 
proto mu byly př iděleny v tomto dí lč ím kritériu opět dva body ze dvou . 

Při hodnocení př ínosu žadate le k zaj ištění rozvoje kul turních, národnostn ích , e tn ických a j iných 
menš in v České republ ice ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 S b . žadate l 
ve s v é m projektu zmiňu je s lovenskou, ukra j inskou, v ie tnamskou a romskou menš inu . 
Rada vzala v potaz skutečnost , že žadate l reaguje na tuto prob lemat iku př ímo v p rogramových prvcích, 
které j sou svou st rukturou a in formační zaměřenos t í vhodné pro využi t í ke komunikac i s menš inami . 
Samozře jmos t í je aktuální zařazování in formací o akcích z kul turního, spor tovního a spo lečenského 
života těchto obyvate l z míst pokrytých s igná lem vysí lání . Zpravodajs tv í zcela samozře jmě reaguje na 
aktuální témata ze ž ivota menš inové populace. Součást í hudebního formátu C O U N T R Y RADIA je fo lková 
hudba, do které je možné zahrnout i wor ld mus ic a etn ickou hudbu . V rámci uvedených hudebních stylů 
se ve vysí lání C O U N T R Y RADIA s tandardně objevuj í písně s lovenské, polské, ruské, maďarské , romské 
a další . Za j ímavým př ík ladem je např. romská skupina Tr iny, je j íž repertoár vycház í z romské a české 
l idové písně. Žadate l p lánovanou podporu ve s v é m projektu podrobně popsal a p řed jednanou spoluprác i 
také doloži l do spisu (Dům romské kultury). Rada tedy za toto kr i tér ium uděli la žadatel i čtyři body ze čtyř. 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádostech o 
licence dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence ve vyšší míře 
naplňuje právě žádost společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s. r. o. Rada považuje žádost 
tohoto účastníka řízení za vyváženou a nabídnutý projekt COUNTRY RADIA za vhodnější ve vztahu 
k pokrytému území. Rada provedla srovnání míry a kvality naplnění jednotlivých zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady v žádosti vítězného účastníka řízení se žádostí druhého účastníka. 
Popis správní úvahy Rady v rámci tohoto srovnání, tj. uvedení důvodů, pro něž vítězných uchazeč naplnil 
zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady v míře vyšší než druhý uchazeč, je pro přehlednost 
uveden vždy v příslušné části v následujícím textu tohoto rozhodnutí. 

Důvody pro udělení licence vítěznému účastníku řízení spočívají ve vyšší míře a kvalitě naplnění 
zákonných kritérií. Ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. byl vítězný 
účastník hodnocen stejným počtem bodů jako druhý účastník a podmínku připravenosti k zajištění 
vysílání žadatel zcela splňuje. Transparentnost vlastnických vztahů podle §17 odst. 1 písm. b) zákona č. 
231/2001 Sb. byla splněna vítězným účastníkem jen částečně. Toto kritérium další účastník řízení splnil 
také jenom částečně. Ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. byl žadatel 
vyhodnocen jako částečně splňující, stejně jako druhý účastník, ale s vyšším počtem bodů. Dalším 
z důvodů pro vyhodnocení projektu žadatele jako úspěšnějšího byla vyšší míra naplnění zákonného 
kritéria uvedeného v ustanovení §17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., kde byl účastník řízení 
ohodnocen maximálním počtem bodů. Žadatel toto kritérium zcela splňuje, přičemž druhý účastník jej 
sice splňuje, ale získal menší počet bodů. Žadatel v projektu prezentuje svou původní tvorbu i s 
referenčními ukázkami, podrobně představuje podporu začínajících umělců a kulturních akcí a dokládá 
spolupráci s různými organizacemi v regionu. Jako splněné bylo hodnoceno také kritérium ve smyslu 

3245-8 



ustanovení §17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. Další účastník toto kritériu splňuje jenom 
částečně. 

Rada dále z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la 
žádos t účastníka řízení E v r o p a 2, s . r .o . , který požádal o udělení l icence k provozování vysí lání p rogramu 
Evropa 2 se zák ladní p rogramovou speci f ikací „Hudební rádio v síti Evropa 2 - formát C H R s prvky H O T 
AC" . 

Nejprve Rada hodnot i la e k o n o m i c k o u , organizační a t e c h n i c k o u př ipravenost žadate le k zaj ištění 
vysí lání podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Toto zákonné kr i tér ium bylo 
ohodnoceno osmi body a Rada je j j ednomys lně sh leda la jako sp lněné. 

Spo lečnost Evropa 2 má více než dvacet i le tou t radic i , vysí lá na území Českos lovenska roku 1990. Je 
úspěšným provozovate lem terestr ického i in ternetového rozh lasového vysí lání . Evropa 2 spadá do 
mediá lní skupiny Lagardére , která provozuje v České republ ice 5 terestr ických rádií (Evropa 2, Frekvence 
1, Rádio Bonton , Studio Zet, Dance Rádio) a někol ik desí tek in ternetových rádií (napřík lad F lashback, 
Hot, Movin) nebo řadu mul t imediá ln ích projektů jako je napřík lad YouRad io , Pigy rádio, Koule.cz. Ve 
S lovenské republ ice provozuje skupina také sesterské rádio Europa 2. Ve světě pak skup ina Lagardére 
provozuje desí tky dalších rádií a s tovky internetových projektů. Personáln ími garanty projektu j sou Michel 
F le ischmann (prezident společnost i ) , RNDr . Miros lav Hrnko (výkonný ředitel společnost i a skupiny 
Lagardére v Č R a SR) a Ing. Miros lav Š imánek (provozní a f inanční ředitel). Michel F le ischmann působí 
na poli rozh lasového vysí lání v Č R od roku 1990, kdy stál u zrodu pr ivátního rozh lasového vysí lání a vedl 
a doposud vede pr ivátní rozh lasové stanice v ČR. RNDr. Miros lav Hrnko působí v rozh lasovém odvětví 
od roku 1996 a prošel cestu od řízení malých rozh lasových stanic přes regionálního ředitele až na post 
provozního a pozděj i výkonného ředitele spo lečnost i a skupiny Lagardére v ČR. Ing. Miros lav Š imánek 
má na starost i techn ické a f inanční zaj ištění pro jektu. V rádiích pracuje na postu f inančního manažera 
více než 10 let, v médi ích pak více než 15 let. Obchodn í část projektu zaj išťuje Mart in Nováček , obchodní 
ředitel skupiny, resp. společnost i Regie Radio Mus ic - největšího rád iového obchodního zas toupení v ČR, 
které patří do mediá ln í skupiny Lagardére - s d louholetou zkušenost í na českém med iá ln ím t rhu. Rádio 
Evropa 2 řídí od roku 2011 Mgr. Ji tka Fürst, která pracuje ve skup ině od roku 2005. Od roku 2013 je 
současně ředi telkou rádia Europa 2 ve S lovenské republ ice. Rádio Evropa 2 má etab lovaný t ý m 
odborn íků , který př ipravuje a koordinuje vysí lání - on air manažer , hudební oddělení , zvukař i , moderátoř i , 
DJs a serv isní techn ické, market ingová, digi tální oddělení . Další organ izační zdroje j sou využívány v 
rámci spo lupráce v j edno t l i v ých rádiích / projektech skup iny Lagardére nejen v České republ ice, ale i ve 
světě . Výroba a vysí lání p rogramu rádia Evropa 2 j sou plně organ izačně zaj ištěny. 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání , vypracova l žadate l obchodní plán 
pro projekt Evropa 2 - Most, který vycház í a navazuje na j iž existuj ící rádio Evropa 2 vysí laj ící na j iž dříve 
př idělených kmi točtech. Plán je ses taven na zák ladě market ingového průzkumu potřeb pos luchačů jak 
ce lop lošně, tak spec iá lně v p ředmětné lokal i tě. Dále byly provedeny prognózy vývo je mediá lního resp. 
rek lamního trhu v následuj ících letech, vyhodnocena konkurence v d a n é m segmen tu a zváženy všechny 
invest iční i nák ladové vs tupy pro jektu. Na zák ladě všech uvedených analýz byla p rovedena analýza 
provedi te lnost i a nás ledně navržen obchodní plán projektu v dále popsané st ruktuře. Žadate l ve s v é m 
projektu také doloži l bankovní in formaci , daňové př iznání spo lečnost i , rozvahu společnost i a výkaz z isku 
a ztrát společnost i a Radě není z úřední č innost i známa žádná skutečnost , která by mohla zpochybn i t 
závěr Rady oh ledně kval i tní ekonomické př ipravenost i tohoto žadate le . 

Ke kritériu technické př ipravenost i žadate l uvedl , že výroba, vysí lání a distr ibuce programu stanice 
rádia Evropa 2 bude plně techn icky zaj iš těná korporátními zdroj i skup iny Lagardére Č R a zcela zapadá 
do stávaj ící st ruktury společnost i Evropa 2. Pro jektové technické řešení bylo v p lném rozsahu do loženo a 
účastník řízení byl v tomto dí lč ím kritériu hodnocen j edn ím bodem. Účastn ík řízení je tak i z techn ického 
hlediska př ipraven k včasnému zahá jení vysí lání . Dílčí kr i tér ium synchronního vysí lání bylo ohodnoceno 
nulou bodů , neboť Rada stran tohoto kritéria nedisponuje žádnými in formacemi od Českého 
te lekomun ikačn ího úřadu. 

3245-9 

http://Koule.cz


Pokud jde o t ransparen tnos t v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le podle ustanovení § 17 odst . 
1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 S b . , žadate l má právní formu společnost i s ručením o m e z e n ý m . 
Vlastníky společnost i Evropa 2, spo l . s.r.o. j sou společnost i Infinitiv, s.r.o. s podí lem 9 9 , 8 % a Lagardére 
Act ive ČR, a.s. s podí lem 0 ,2%, která je s toprocentně v las tněna rovněž spo lečnost í Infinitiv, s.r.o. 
Konečným v las tn íkem, tj. s toprocentní spo lečn íkem společnost i Infinitiv, s.r.o., je spo lečnost 
L A G A R D É R E A C T I V E R Á D I O I N T E R N A T I O N A L , societě par act ions simpl i f ieé (dále též jen jako „LARI") . 
Jak plyne z Repor tu do loženého žada te lem, spo lečnost LARI je č lenem hold ingu, kde ho ld ingovou 
společnost í je spo lečnost LA SCA, která je drž i te lem konso l idovaného akc iového podílu ve společnost i 
LARI v rozsahu 99,48 %, na j ehož zák ladě reálně, z hlediska rozhodovacích oprávnění akc ionáře 
d isponuje absolutní major i tou. Akc ie společnost i LA S C A jsou veře jně obchodovány prost řednic tv ím 
amer ické akc iové burzy The New York Stock Exchange (NYSE) . 

Pokud jde o dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o l icenci, přiklonila se 
Rada k hodnocení j e d n í m bodem, neboť přece jen lze z podk ladů do ložených žada te lem zjistit osobu , 
která má patrně významný indiv iduální podíl na kontroluj ící společnost i - pan Arnaud Lagardére. S 
oh ledem na zře jmě ve lmi rozptý lenou další v lastn ickou strukturu osoby ovládaj ící j ed iného akc ionáře je 
zde značně omezeno i jud ikaturou správních soudů akcen tované nebezpečí skry tého zneuži t í médi í k 
prosazování part ikulárních pol i t ických, ekonomických či j iných souk romých zá jmů . Za s i tuace, kdy jed iný 
akc ionář žadate le je ov ládán j ed iným sub jek tem a potud je tak v lastn ická struktura relat ivně j ednoduchá , 
př ičemž zároveň skupina Lagardére je Radě z n á m a z je j í úřední č innost i a jedná se o subjekt významný s 
d louhodobou tradicí v oboru mediá lního podnikání , nebylo by podle názoru Rady namís tě hodnot i t toto 
zák ladní dí lčí kr i tér ium jako nesp lněné. Taková je správní úvaha Rady ve vztahu k aktuální si tuaci v době 
podání žádost i o l icenci, pokud však jde o druhé dílčí kr i tér ium - předpoklady pro transparentnost 
převodů podílů v žadateli a s t ím souvisej íc í předpok lady pro stá lou zj ist i telnost koncových v lastníků do 
budoucna - rozhodla se Rada ve vztahu k němu bod nepřiděl i t a tedy nepovažovat je j za sp lněné, neboť 
ke z m ě n á m v osobě fakt icky kontroluj ící žadate le může dojít relat ivně rychle a navíc s oh ledem na 
v lastn ickou strukturu zce la m imo kontrolu Rady a m imo české veře jnoprávní da tabáze. 

Co se týče př ínosu navrhované programové s k l a d b y k rozmanitost i stávaj ící nabídky p rogramů 
rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 S b . , toto zák ladní kr i tér ium Rada ohodnot i la šest i body a tedy jako částečně sp lněné. Při 
hodnocení projektu Rada vycháze la z následuj ících zák ladních charakter ist ik p rogramové sk ladby 
žadate le o l icenci: 

Rada nejprve hodnot i la rozsah a obsah m luveného s l o v a vys í laného p rog ramem žadate le . Podí l 
m luveného s lova v rádiu Evropa 2 se pohybuje mezi 7 -12% z ob jemu vysí lacího času . Obsahově je 
mluvené s lovo zaměřené na in formace pro cí lovou skup inu a je obsaženo i v moderá torských vs tupech , 
ve zpravodajs tv í nebo ve speciá lních rubr ikách. Takto navržený paramet r však nedosahu je střední 
hodnoty na j iž pokry tém území (10%) , neboť při s tanovení parametru procentuá ln ím rozmez ím Rada bere 
v úvahu hodnotu nejnižší (7%) . Podí l autorsky vy robených pořadů činí u žadate le 100%. Protože st řední 
hodnotu podílu autorsky vy robených pořadů nelze z dos tupných údajů na j iž pokry tém území zjistit, Rada 
uděli la žadate l i j eden bod. St řední hodnotu podílu zpravodajských a servisních informací nebylo možné 
na d a n é m území stanovi t , z toho důvodu byl účastník řízení za toto dí lčí kr i tér ium také ohodnocen j edn ím 
b o d e m (navrhovaná hodnota 2 - 7% z ce lkového vysí lacího času) . 

Oh ledně loka l izace programu žadate le Rada uděli la dva body ze tří možných . P rogram Evropa 2 je dle 
vy jádření žadate le zcela or ig inální a je zaměřen na kontakt s l idmi ži j ícími na území pokry tém s igná lem 
vysí lače. T o m u je podř ízen výběr nejen informací , ale i hudby. P rogram je lokal izován prost řednic tv ím 
tzv. lokálních oken , v nichž j sou posluchači na daných územích in formováni o ak tuá ln ím dění , počasí , 
zp rávách , kul turních t ipech, regionální rek lamě apod . Témata z regionů jsou vybí rána s oh ledem na 
zá jmy pos luchačů v d a n é m regionu. Pro z ískávání in formací žadate l vytvář í síť neformálních 
spo lupracovníků z řad místních novinářů nebo pos luchačů. Lokální p rogram podporu je i lokálními akcemi , 
které pořádá na podporu vysí lání , akce mají větš inou významný market ingový dopad . Programové prvky 
v mís tn ím vysí lání : rubriky s in formacemi z místní kultury (Kam vyrazi t ) , rubriky s in formacemi ze světa 
internetu, místní počasí a p ředpověď počasí a rek lamní vysí lání . Žadate l neuvedl or ientaci p rogramu na 
užší lokal i tu, proto mu za toto dí lčí kr i tér ium bod udělen nebyl . 

Žádné body nebyly žadatel i př iznány za naplnění kritéria hudebního formátu . Žadate l označu je hudební 
formát vysí laný p rog ramem Evropa 2 jako C H R formát v kombinac i s prvky formátu Hot A C , kdy v 
ce lkové struktuře převažuje ang loamer ická produkce, která je však sys temat icky rozš i řována h lavně o 

3245-10 



domác í produkci . Vzh ledem ke skutečnost i , že na j iž pokry tém území lze naladit a lespoň tři p rogramy, 
je j ichž hudební formát je možné označi t jako ve lmi podobný formátu žadate le (Fajn Rádio Aga ra , Fajn 
North Mus ic a Hitrádio F M Most a částečně Rádio Tep) a dále ke skutečnost i , že žánrová nabídka 
žadate le není na pokry tém území neobvyk lá a nesplňuje požadavky Manuá lu , rozhodla Rada o nu lovém 
bodovém přídělu. 
V kritériu cí lové s k u p i n y byl projekt žadate le hodnocen d v ě m a body ze dvou možných . Žada te lem 
navrhovaná cí lová skupina pos luchačů ve věku 1 5 - 3 5 let není plně na pokry tém území sa turována, a to 
ze jména je j í spodn í hranice. P rogramové prvky j sou dle názoru Rady pro danou cí lovou skupinu vhodně 
zvo lené. Na def inovanou cí lovou skup inu mají dle názoru žadate le v l iv takové prvky jako je hudba. Snaží 
se tak vybírat hudbu , která je v cí lové skup ině ob l íbená. Žadate l každý týden provádí p růzkumy, kdy se 
dotazu je lidí z této cí lové skup iny na je j ich momentá ln í vkus. Dalš ími prvky j sou zábavné programové 
e lementy , j ako j sou napřík lad rubriky v Ranní show. 

Dále Rada hodnot i la zák ladní kr i tér ium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu 
us tanovení § 17 odst . 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 S b . , které Rada shledala jako naplněné a přiděli la 
žadate l i čtyři body. 

Evropa 2 vytvář í speciá lní autorské pořady. Mezi k l íčové pořady patří Ranní show, vysí laná mezi 6. a 9. 
hod inou, moderovaná Leošem Marešem a Pat r ikem Hezuckým. V Ranní show jsou or iginální zábavné 
rubriky jako Zpátky do minulost i nebo B o m b u d s m a n , popř. reprízy původní tvorby z minulost i rádia -
Mrázek úst ředna. Da lš ím k l íčovým po řadem je hi tparáda - Evropa 2 Music Chart , vysí laná na týdenní 
bázi . Evropa 2 Mus ic Chart je prest ižní českou h i tparádou. Pos luchač i Evropy 2 mají možnos t h lasovat 
do hi tparády a ovl ivnit tak jej í znění . Hi tparáda pak odráží zá jmy pos luchačů. Na regionální bázi j sou 
př ipravovány původní vstupy v rubrice K a m vyrazi t , zaměřu j íc í se ze jména na pokrytí lokálních událostí v 
daných reg ionech. Evropa 2 mimo j iné př ipravuje různé původní a or ig inální speciá ly k různým 
pří lež i tostem - např. předávání cen Br i tawards, Hudební ceny Evropy 2, nej lepší české / světové f i lmy 
atp. Každoročně jsou organ izovány i p rogramové soutěže o za j ímavé výhry, které podporuj í a zaj ímaj í 
pos luchače. V up lynu lém roce byli výherc i soutěží pos luchači z různých reg ionů. Původní tvorba je patrná 
i v redakčn ím přístupu k vyh ledávání a t ř ídění in formací . Redakce rádia Evropa 2 záměrně vyh ledává 
předevš ím pozit ivní zprávy a k ladné příklady, které mohou l idem pomoc i v současné době . Takto pojaté a 
zp racované autorské pořady Rada ohodnot i la d v ě m a ze dvou možných bodů . 

Pouze jeden ze dvou možných však uděl i la Rada žadatel i za naplnění kritéria podpory začínaj íc ích 
umělců . Žadate l uvedl , že Evropa 2 podporu je začínaj íc í umělce a české hudební skup iny z různých 
reg ionů, např. Ai r fare, Debbie , Jakub Ondra , Kateř ina Marie T ichá, Memph is , W e On The M o o n , Char l ie 
Straight, Mandrage . Řadě skupin dala dle vy jádření žadate le Evropa 2 jako první prostor pro je j ich hudbu 
a řadu lokálních skup in proslavi la a podpoř i la ce lop lošně. Žadate l však podporu žádného konkrétního 
subjektu nedoloži l a plný počet bodů nemohl být př idělen. 
Ze s te jného důvodu byl j eden bod př idělen i v kritériu podpory kulturních akcí . Žadate l ve vysí lání 
informuje o kul turních a spo lečenských akcích v reg ionech nebo v h lavním městě . Jmenu je napřík lad 
podporu koncertů po celé republ ice u kapely Mandrage či Majá les v Českých Budějov ic ích. K podpoře 
kul turních akcí pak také docház í př ímo v místě akce (market ing) , in fo rmačním serv isem ve vysí lání a na 
internetových s t ránkách a sociá lních sí t ích. Podporu poskytu je i prost řednic tv ím soutěží o vs tupenky na 
jednot l ivé akce. Žadate l však opět podporu žádné konkrétní kulturní akce nedoloži l . 

V poslední řadě Rada přistoupi la k hodnocení míry naplnění kritéria př ínosu žadatele k zaj ištění 
rozvoje kultury národnostn ích , e tn ických a j iných . Žadate l ve lmi přesně ident i f ikoval menš iny 
o d k a z e m na národnostní s ložení obyvate ls tva dle výs ledků sčí tání lidu v roce 2 0 1 1 , za což získal dva ze 
dvou možných bodů . Jeden bod byl př idělen za popsaný způsob podpory menš in . Rádio Evropa 2 je 
de f inované jako hudební s tanice. Zároveň jsou hudba a písňové texty p ro jevem svéby tné kultury a je j ích 
tradic. Proto rádio Evropa 2 zařazu je do svého programu hudbu , která je autorsky a jazykově 
ident i f ikovaná s menš inami . Jako výraz podpory Evropa 2 zařazuje takovou tvorbu ve dvo jnásobném 
rozsahu, než jaký odpovídá proporčnímu zas toupení v populaci . In formační redakční servis rádia bere 
ohled také na menš iny a při zp racování a selekci in formací je pohl íženo na vyváženos t zpravodajs tv í i 
publ icist iky, j enž se soust ředí nejen na větš inovou společnost , ale i na minori ty. Evropa 2 in formačně i 
market ingově podporu je chari tat ivní projekty, které podporuj í minori ty či zdravotně hend ikepované (např. 
Č lověk v t ísni , M o v e m b e r atd.) . Plný počet bodů však Rada nepřiděl i la opět z důvodu absence do ložení 
takové podpory do správního sp isu. 

3245-11 



Rada v hodnocení projektu žadatele Evropa 2, s.r.o. jako splněnou hodnotila skutečnost významnou pro 
rozhodnutí Rady podle ustanovení §17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. V případě kritéria podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. jako částečně splněnou, stejně jako u vítězného 
projektu. Zásadními důvody, pro něž projektu Evropa 2 licence k provozování vysílání udělena nebyla, 
byly pak skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady uvedené v ustanovení §17 odst. 1 písm. c) e) a g) 
zákona č. 231/2001 Sb., kde žádost o udělení licence k provozování programu Evropa 2 naplnila tyto 
zákonné skutečnosti v menší míře než vítězný projekt téhož žadatele, a to z výše popsaných důvodů 
(získala menší počet bodů). 

S výše uvedenými výroky a je j ich odůvodněn ím pak přímo koresponduj í jednot l ivé záznamy o 
vyhodnocen í žádost í o l icenci ve vztahu ke každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady, ze jména 
pomocí zák ladních dí lčích kritérií, a z á z n a m o hodnocení jednot l ivých žádost í vyho tovený vedouc ím 
Úřadu Rady, ve k terém jsou zachyceny výs ledky h lasování č lenů Rady o kvalitě a míře naplnění 
jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady v jedno t l i vých podaných žádos tech 
(pořadí hodnocení žádost í bylo losováno) , na stupnic i nesplňuje - sp lňuje částečně - sp lňuje. Za úče lem 
přezkoumate lnost i procesu hodnocení žádost í byly v těchto p ísemných záznamech objekt ivně zachyceny 
výs ledky hodnocení žádost í jednot l i vými č leny Rady a Radou jako ce lkem. Tyto záznamy pak tvoři ly 
přehledný podklad pro komplexní zhodnocen í žádost í a f inální rozhodnut í Rady o udělení l icence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl i jednot l iv í účastníc i ř ízení výs ledků, které při v zá j emném 
porovnání umožni ly Radě určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečnost í významných pro 
rozhodnut í Rady v jednot l ivých žádos tech , dále i s tanovených dí lčích kritérií, a porovnat mezi sebou 
navzá jem účastníky řízení a je j ich žádost i s j is totou objekt ivního zhodnocen í a výběru nej lepšího projektu. 
T ím má Rada osvědčeny všechny významné předpok lady pro přijetí rozhodnut í o udělení l icence, a to jak 
po formální , tak i po mater iá lní s t ránce. Došlo k řádnému zaf ixování sku tkového s tavu významného pro 
rozhodnut í Rady o udělení l icence, př ičemž toto rozhodnut í bylo přijato v z á k o n e m up raveném procesu a 
v sou ladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. , nestanoví- l i tento zákon j inak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s vý j imkou ustanovení o odvo lac ím řízení, řízení o rozk ladu, o p řezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení l icence není 
právní nárok. 

Vzh ledem ke v š e m výše uvedeným sku tečnos tem rozhodla Rada o udělení l icence a o zamí tnut í žádost i 
o l icenci d ruhého účastníka tak, j ak je uvedeno ve výrocích I. a II. tohoto rozhodnut í . 

P o u č e n í : 
Proti výroku v rozhodnut í Rady o zamí tnut í žádost i o l icenci lze podle ustanovení §19 a §66 zákona 
č. 231/2001 Sb. podat ža lobu k Měs tskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení 
rozhodnut í . Podání ža loby má odk ladný účinek. 

V Praze dne: 2.9.2014 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 15.10.2014, licenční podmínky), Dokument (text materiálu, 
25.8.2014, programy Most) , Dokument (mapa, 15.10.2014, mapa Most) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2014.10.22 16:19:03 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



Pří loha č. 1 

Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e a další podmínky 

Označen í provozovate le vysí lání s l icencí: R A D I O U N I T E D B R O A D C A S T I N G , s . r .o . 

Označen í (název) p rogramu: C O U N T R Y R A D I O 

Časový rozsah vysí lání : 24 hodin denně 

I. Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e : 

hudební s tanice ve fo rmátu country, folk a př íbuzné žánry 

II. Další p rogramové p o d m í n k y 

1) P rogramové podmínky , které vedly R a d u pro rozhlasové a televizní vysí lání k udělení 

l i cence (§ 21 odst . 3) 

podpora kul turních akcí v regionu 

podpora začínaj íc ích umělců a neprofes ionální hudební scény 

podpora jazykových a etn ických menš in 

2) Jednot l ivé programové podmínky 

- podíl m luveného s lova 7 % - 1 2 % 

- zp rávy v p racovní dny od 05:00 - 09:00 každou pů lhod inu, od 09:00 - 18:00 každou hodinu (s 

vý j imkou 11:00 a 14:00 kdy provozovate l vysí lá rozšířené kulturní pozvánky s akcen tem na 

region) 

- hudební formát C O U N T R Y RADIA sestává z country, folku, t rampských písní, b luegrassové hudby 

a gospelu doplněné největšími českými popovými hity 60. let 

- program bude zaměřen na cí lovou skupinu posluchačů ve věku 35 až 79 let 

- podíl autorských pořadů je 100% 

3245-13 



Programy zachytitelné v Mostě 102,6 MHz 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

Programy zachytitelné velmi dobře: 
Český rozhlas / CRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači 
preferující 
seriózní 
informace 

Převaha zpravodajství a 
publicistiky 

Informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

Speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

Český rozhlas / CRo 2 Dvojka Nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejruznejsi 
věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších 
koutů země 

Poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do domu, 
Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

Přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / CRo 3 Vltava Kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

Nejrůznější 
věkové 
skupiny se 
zájmem o 
kulturu 

Klasická i jazzová hudba, ale i 
přenosy z rockových klubu, 
alternativní hudba 

Programové schéma je ve všední dny stejné 
- ranní zpravodajská Mozaika- info z kultury, 
recenze vážné hudby, Matiné - setkání 
s osobností, odpolední publicistika, Čajovna-
pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom 
aneb Cesty 
Romů - pořad se 
zabývá osudy 
Romů a jejich 
životní kulturou 

Český rozhlas / S E V E R regionální stanice 
pro Severní Čechy 

široký výběr hudebních žánrů Zpravodajství, publicistika, kalendárium, 
dopravní servis, písničky na přání 

Zaměřeno na 
informace z regionu 

Vysílání pro 
menšiny 
(Sousedé) 

3245-14 



EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 2 Hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995-
současnost CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 10 
% domácí tvorby 

Hudba, Ranní show (soutěže, kvizy a živé 
telefonováno, Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

Kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, rubriky 
Novinky na DVD a 
Filmové premiéry, 
lokální okna pro 
místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Fajn rádio 
North Music 

Hudebně - zábavná 
regionální stanice 
s posílenou 
informační a 
zpravodajskou 
složkou 

15-45 let Skladby hvězd 80. a 90. let až 
po současnost, zhruba 10% 
podíl zastoupení domácí 
hudby v programu 

10% podíl mluveného slova včetně šelfu a 
autopromotion; zpravodajství - dominující 
regionální informace, v menší míře i ze 
světa, předpověď počasí ve všech 
pravidelných zpravodajských relacích, 
přehled denního tisku, očekávané události, 
kurzovní lístek, informace o filmech a videu, 
zábava, životní styl, soutěže, písničky na 
přání, hitparády, navýšení podílu Kulturních 
informací při zachování stávajícího podílu 
mluveného slova 

Regionální obsah 
informací a 
zpravodajství, 
drobná regionální 
publicistika 

M+M spol. s r. o. / Fajn Rádio AGARA hudebně-zábavný 
program s posílenou 
informační složkou 

1 2 - 3 9 let skladby od 80. let do 
současnosti, podíl české 
složky v hudebním vysílání 
tvoří 10 % 

Zpravodajství, informační a dopravní servis, 
počasí, přehled tisku; podíl mluveného slova 
10 %, podíl hudby 90 % 

Regionální zaměření 
ve zpravodajství i 
aktualitách 

Frekvence 1, a. s . / F R E K V E N C E 1 Všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

Zaměřeno na 
rodinu 
s cílovou 
skupinou 29-
49 let 

60.-80. léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

Informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o kulturních 
a sportovních aktivitách (konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 
- kontaktní rádio - každodenní partner 
- zpravodajství 

Služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

3245-15 



Gama media s . r. o. / Gama Rádio Hudební rozhlasová 
stanice s rockovým 
zaměřením, 
s místními a 
regionálními 
informacemi 

cí lová 
skupina 25 -
50 let 

hudba 60. až nul tých let 
české, s lovenské, 
evropské, amer ické i 
světové provenience 
s or ientací na rock, 
s přesahy na blues a soft 
rock s podporou regionální 
hudební scény 

aktuální lokální a regionální 
zpravodajs tv í s využi t ím reportáží, 
moderovaných publ ic ist ických pořadů 
z oblasti polit iky, spo lečenského ž ivota, 
hudby i spor tu ; 1 0 % podíl m luveného 
s lova v čase od 6.00 do 19.00 hod. , 1 0 % 
podíl české tvorby ve vysí lání (měřeno 
za 24 hodin) , G a m a rádio nebude 
přebírat vysí lání od j iného provozovate le 

Regionální 
zpravodajství, 
podpora regionální 
kultury, sportu a 
hudby 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio FM 
Labe 

Hudební vysílání se 
zpravodajským 
servisem posíleným 
o regionální složku 

hudební formát neuveden 
v LP; v odůvodnění udělení 
licence výrazný country profil 

Rádio nebude přebírat program jiného 
provozovatele, je povoleno vysílání 
odděleného programu na kmitočtu Most 99,6 
MHz; zpravodajství, počasí, dopravní, 
kulturní a ekologický servis, sportovní relace, 
zábava a soutěže, reportáže, tip na víkend, 
burza práce, obalové prvky a komerční 
komunikace 

Také lokální a 
regionální 
zpravodajství 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio FM 
Most 

Regionální hudebně 
zpravodajská stanice 

p. 18-35 let 

s. 12-49 let 

HOT AC; evropská, americká 
a česká hudba 80.-90. let, 
podíl české a slovenské 
hudby neklesne pod 10 % 

Podíl mluveného slova 9-12 %, 
zpravodajství 6-9 hod 2* , 9-17 hod. 1 *, 
počasí, dopravní a ekologický servis, 
kontaktní pořady, kulturní informace, 
soutěže, sportovní informace, informace o 
mimořádných událostech 

Společenský 
regionální servis 

RADIO UNITED BROADCASTING 
s.r.o./ Radio Beat - Ru/138/01 

Lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let Rocková hudba Podíl mluveného slova min. 10 %, 
informační a zpravodajský servis, počasí, 
doprava, očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Rádio 
BLANÍK 

Hudební regionální 
stanice 

p. 20-45 let Hudba od 70. let po 
současnost, pop music+folk a 
country, podíl české hudby 
cca 30 % 

Zpravodajství, informační servis, sport, 
předpověď počasí, kulturní a dopravní 
informační servis, životní prostředí, podpora 
cestovního ruchu. 

Aktuální informace o 
životě v regionu, 
regionální 
zpravodajství, 

3245-16 



LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO IMPULS Celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
s. 2 5 - 5 0 

Maximální zaměření na 
českou hudební produkci - 65 
%, rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova z celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. Zpravodajství 6.00-
20.00 - 2* v hodině + servisní informace, 
aktuální téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o aktuálních 
jevech ve společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

Rádio TEP , a. s . / RÁDIO TEP/Rádio 
BLANÍK: 5.00-24.00 přejímá program 
Rádio Blaník; 0.00-5.00 program 
RÁDIO TEP 

Nezávislá hudební 
zpravodajsko-
informativní stanice 
s výrazným lokálním 
zaměřením na oblast 
pokrytou signálem 

30-49 let 
s přesahy na 
obě strany 

85% podíl hudby z celkové 
vysílací doby; minimálně 20 % 
domácí tvorby, zejména 
hudba přelomu 70. a 80. let 

15% podíl mluveného slova; zpravodajství, 
sport, kultura, doprava 

Místní 
zpravodajství, 
servisní informace 
pro občany regionu 

Programy zachytitelné dobře: 
Programy zachytitelné částečně: 

3245-17 



Příloha č. 2 k dopisu čj. ČTÚ-52 681/2012-613 ze dne 26. 3. 2012. 
Předpokládaný územní rozsah (modrá barva), ve kterém je zaručena hranice minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole 
VKV vysílače MOST 2 102,6 MHz. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,7 % (76 504 obyvatel) 

Měřítko: 10 km 
I I 

3245-18 



 

Jedn. identifikátor 322145-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/1665/2020-
blu  
Sp. zn. 2019/851/blu  
Zasedání Rady   2-2020/poř. č. 10 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 28. 1. 2020, Praha 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání podle ustanovení § 5 písm. b) a § 12 zákona č. 231/2001 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a v souladu s ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala toto  
 

rozhodnutí: 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání prodlužuje provozovateli RADIO UNITED 
BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 
10, dobu platnosti licence sp.zn. 2014/36/zab k vysílání programu COUNTRY RADIO 
prostřednictvím vysílačů na kmitočtu Most 102,6 MHz / 0,1 kW do 10. října 2025 
 
 

Název programu: 

• COUNTRY RADIO 

 

Časový rozsah vysílání: 

• 24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání: 

• Most 102,6 MHz / 0,1 kW 

 

Základní programová specifikace: 

• Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry 

 

Další programové podmínky: 

• Podle licence sp.zn. 2014/36/zab udělené rozhodnutím Rady ze dne 2. září 2014 ve znění 
pozdějších změn. 
 

 
 

Odůvodnění:  
 

Dne 2. prosince 2019 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) doručena 
žádost (č.j. RRTV/14115/2019-vra) provozovatele RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. o 
prodloužení doby platnosti licence programu COUNTRY RADIO (licence sp.zn. 2014/36/zab) s 
dobou platnosti licence do 27. října 2022. 
 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
Vinohradská 3217/167, Strašnice,  
100 00 Praha 10, 



 
Dne 9. prosince 2019 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost Úřadu Rady (č.j. 
RRTV/14151/2019-blu) o stanovení diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný 
kmitočet. Požadovaný diagram byl Úřadu Rady doručen dne 7. ledna 2020 v rámci odpovědi 
Českého telekomunikačního úřadu (č.j. RRTV/171/2020-vra). 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. na žádost provozovatele vysílání s licencí 
Rada dobu platnosti licence prodlouží; dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u 
rozhlasového vysílání o dobu 8 let. Žádost o prodloužení doby platnosti licence k provozování 
rozhlasového vysílání musí být dle ustanovení § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 
doručena Radě v období od počátku 36. do konce 30. měsíce před pozbytím platnosti stávající 
licence. 
 
Dle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3 nebo došlo-li ke změně plánu využití 
kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní 
smlouvy týkající se koordinace kmitočtů a tato změna by podstatným způsobem znemožnila 
vysílání provozovatele vysílání s licencí. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 12 zákona č. 231/2001 Sb. dále Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že provozovateli vysílání s licencí byla opakovaně pravomocným rozhodnutím 
uložena sankce za závažné porušení následujících povinností: 
 
a) zařadil do vysílání pořady, které propagují válku nebo líčí krutá nebo jinak nelidská jednání 

takovým způsobem, který je jejich zlehčováním, omlouváním nebo schvalováním, 
b) zařadil do vysílání pořady, které podněcovaly k nenávisti z důvodu pohlaví, rasy, barvy pleti, 

jazyka, víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národního nebo sociálního 
původu, příslušnosti k národnostní nebo etnické menšině, majetku, rodu nebo jiného 
postavení, 

c) zařadil do vysílání pořady, které bezdůvodně zobrazují osoby umírající nebo vystavené 
těžkému tělesnému nebo duševnímu utrpení způsobem snižujícím lidskou důstojnost, 

d) zařadil do vysílání podprahová sdělení, 
e) zařadil do vysílání pořady, které mohou vážně narušit fyzický, psychický nebo mravní 

vývoj dětí a mladistvých tím, že obsahují pornografii a hrubé samoúčelné násilí, 
f) převedl bez předchozího souhlasu Rady na třetí osoby podíl ve společnosti provozovatele 

vysílání s licencí, a porušil tak povinnost uvedenou v § 21 odst. 6 a 7. 
 
Platnost licence dosud nebyla žadateli prodloužena, žadatel podal žádost o prodloužení licence v 
zákonem předepsané lhůtě a splnil podmínky uvedené v ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 
231/2001 Sb. Ze stanoviska Českého telekomunikačního úřadu vyplývá, že nedošlo ke změně 
plánu využití kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění 
mezinárodní smlouvy týkající se koordinace kmitočtů, která by znemožnila vysílání 
provozovatele vysílání s licencí. Žadateli nebyla opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena 
sankce za závažné porušení některé z povinností uvedených v ustanovení § 12 odst. 12 zákona 
č. 231/2001 Sb.  
 
Na základě výše uvedených skutečností je možno konstatovat, že žadatel naplnil podmínky pro 
prodloužení licence, tak jak jsou stanovené zákonem č. 231/2001 Sb. Rada tudíž svým 
rozhodnutím předmětnou licenci prodloužila, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.  

 
 
 



Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 

Přílohy 
 

Příloha č. 1 - Diagram využití radiových kmitočtů Most 102,6 MHz / 0,1 kW 
 
 



Příloha č.1 k dopisu č.j. ČTÚ-51 333/2019-613

Diagram využití rádiových kmitočtů určených pro analogové vysílání v pásmu VKV 
pro vysílač MOST 2 102,6 MHz, stanovený výpočtem podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
(modrá barva).

2/2


